
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

คณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
พฤษภาคม  ๒๕๖๖ 



 
 

 
 

สารบัญ 

 
 

▪ ประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง วิธีการ หลักเกณฑ์และระยะเวลา 
การเลือกผู้ทรงคุณวุฒิ เป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๖ ……………………………….................๑ 

▪ แผนผังสรุปภาพรวมแสดงที่มาของกรรมการสุขภาพแห่งชาติ  
กลุ่ม “ผู้ทรงคุณวุฒิ”................................................................................................. ..…......................๗ 

▪ ขั้นตอนการรับสมัครผู้ทรงคุณวุฒิเป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ …………………....................................๘ 

▪ แบบฟอร์ม สช./ ใบสมัครผู้ทรงคุณวุฒิ/๒๕๖๖ ………………………………………………........………...........๑๐ 



- ๑ - 
 

 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
เรื่อง วิธีการ หลักเกณฑ์และระยะเวลาการเลือกผู้ทรงคุณวุฒิ 

เป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
พ.ศ. ๒๕๖๖  

 

  
เพื ่อให ้การเล ือกผ ู ้ทรงค ุณว ุฒ ิเป ็นกรรมการส ุขภาพแห่งชาติ ตามความในมาตรา ๑๓ (๙)  

แห่งพระราชบัญญัติสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๕๐ ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย  
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ และมาตรา ๒๐ แห่งพระราชบัญญัติส ุขภาพแห่งชาติ   

พ.ศ. ๒๕๕๐ และมติที่ประชุมคณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาติ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖ เมื่อวันที่  
๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖  จึงออกประกาศ  ดังต่อไปนี้   

ข้อ ๑ ในประกาศนี้ 
“คณะกรรมการสรรหา” หมายความว่า คณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
“กรรมการ” หมายความว่า กรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
“ผู้ทรงคุณวุฒิ” หมายความว่า ผู้ที่มีความรู้ความเชี่ยวชาญในแต่ละด้านตามที่คณะกรรมการ

สรรหากำหนด 
“คณะทำงานวิชาการ” หมายความว่า คณะทำงานที่คณะกรรมการสรรหาแต่งตั้งเพื่อทำหน้าที่

พิจารณาตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ทรงคุณวุฒิที่สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นกรรมการ 
 

หมวด  ๑  
การแบ่งกลุ่มและคุณสมบัติ 

 
ข้อ ๒  การแบ่งกลุ่มผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ ให้แบ่งดังต่อไปนี้ 

กลุ่มท่ี ๑  กลุ่มบริหาร นโยบายสาธารณะ รัฐศาสตร์ นิติศาสตร์   
กลุ่มท่ี ๒  กลุ่มธุรกิจ เศรษฐศาสตร์  
กลุ่มท่ี ๓  กลุ่มการศึกษา การจัดการความรู้  
กลุ่มท่ี ๔  กลุ่มสื่อสารมวลชน เทคโนโลยีสารสนเทศ   
กลุ่มท่ี ๕  กลุ่มพัฒนาประชากรกลุ่มเป้าหมายเฉพาะ  
กลุ่มท่ี ๖  กลุ่มการพัฒนาสังคม ชุมชนท้องถิ่น  
 
 
 



- ๒ - 
 

 
 

ข้อ ๓  ผู้ทรงคุณวุฒิที่จะเข้ารับการเลือกเป็นกรรมการต้องมีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา ๑๔ แห่ง
พระราชบัญญัติสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๕๐ ดังนี้ 

๑) มีสัญชาติไทย 
๒) มีอายุไม่ต่ำกว่ายี่สิบปีบริบูรณ์  ณ วันที่สมัคร 
๓) ไม่เป็นผู้มีความผิดปกติทางจิตอันเป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติหน้าที่ 
๔) ไม่ติดยาเสพติดให้โทษ 
๕) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัยถึงไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากหน่วยงานรัฐ  
๖) ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
นอกจากคุณสมบัติตามวรรคหนึ่งแล้ว ผู้ทรงคุณวุฒิจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะ ดังนี้ 
๑) ต้องไม่เป็นผู้ประกอบวิชาชีพด้านสาธารณสุข ตามนิยามในพระราชบัญญัติสุขภาพแห่งชาติ 

พ.ศ. ๒๕๕๐ 
๒) มีผลงานเป็นที่ประจักษ์ระดับชาติที่สอดคล้องกับกลุ่มผู้ทรงคุณวุฒิที่เลือกสมัคร โดยระบุ 

ผลการดำเนินงานที่ผ่านมา และผลการปฏิบัติงานย้อนหลังภายใน ๕ ปี  
 

หมวด  ๒ 
การสมัคร 

  
ข้อ ๔  ผู้ทรงคุณวุฒิที่ประสงค์จะเข้ารับการเลือกเป็นกรรมการ ให้แสดงความจำนงสมัครเข้าอยู่ใน

กลุ่มผู้ทรงคุณวุฒิตามข้อ ๒ เพียงกลุ่มใดกลุ่มหนึ่งตามคุณสมบัติเฉพาะในข้อ ๓ เท่านั้น โดยเอกสารการสมัคร 
ประกอบด้วย  

๑) ใบสมัครของผู้ทรงคุณวุฒิเข้ารับการเลือกเป็นกรรมการ ซึ่งมีหัวข้อตามแบบฟอร์ม สช./ 
ใบสมัครผู้ทรงคุณวุฒิ/๒๕๖๖ ในท้ายประกาศนี ้   

๒)  เอกสารหลักฐานประกอบการสมัครที่ใช้แนบใบสมัคร มีดังนี ้ 

  ๒.๑) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
  ๒.๒) รูปถ่ายขนาด ๒ นิ้ว หน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นดำ ฉากพื้นหลังไม่มีลวดลาย 

ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน 
  ๒.๓) เอกสารสรุปผลงานอันเป็นที่ประจักษ์ที่สอดคล้องกับกลุ่มผู้ทรงคุณวุฒิที่เลือกสมัคร 

ความยาวไม่เกิน ๒ หน้ากระดาษ A4 พิมพ์โดยใช้ตัวอักษร TH Saraban ขนาดไมต่่ำกว่า ๑๖ พอยต์ 
การส ่งใบสม ัครและเอกสารหล ักฐานประกอบการสม ัคร  ให ้ผ ู ้สม ัครส ่งทางอ ี เมล 

nhc.expert@gmail.com หร ือทางไปรษณีย ์ลงทะเบ ียนถ ึ งประธานกรรมการสรรหา  ต ั ้ งแต ่ว ันที่  
๑ - ๓๐ มิถ ุนายน ๒๕๖๖ หากเกินช ่วงเวลาท ี ่กำหนด คณะกรรมการสรรหาขอสงวนสิทธิ ในการ 
ไมพิ่จารณาใบสมัคร 



- ๓ - 
 

 
 

ในกรณีส่งใบสมัครทางไปรษณีย์ ให้ถือว่าวันที่ประทับตราไปรษณีย์บนซองจดหมายเป็นวันที่ 
ยื่นใบสมัคร  

ข้อ ๕ ให้ฝ่ายเลขานุการของคณะกรรมการสรรหา พิจารณาความครบถ้วนของเอกสารหลักฐาน
ประกอบการสมัคร ในกรณีท่ีพบว่าเอกสารไม่ครบถ้วน จะประสานงานเพื่อให้ผู้สมัครสามารถส่งเอกสารเพ่ิมเติม
ในระหว่างวันที่ ๓-๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖ และให้สรุปจำนวนผู ้สมัครของแต่ละกลุ ่มผู ้ทรงคุณวุฒิ  แจ้งให้
คณะกรรมการสรรหา รับทราบ 

ในกรณีที่ผู้สมัครไม่ส่งเอกสารเพิ่มเติมภายในเวลาที่กำหนด คณะกรรมการสรรหาสามารถสงวนสิทธิ 
ในการไม่พิจารณาใบสมัคร  

ข้อ ๖ คณะกรรมการสรรหาเสนอชื่อผู้ทรงคุณวุฒิเพิ่มเติมได้ ไม่เกิน ๑ ใน ๓ ของจำนวนผู้สมัคร 
ในแต่ละกลุ ่ม เว้นแต่มีผู ้สมัครในกลุ ่มนั ้นน้อยกว่า ๕ คน ให้คณะกรรมการสรรหาเสนอได้ไม่เกิน ๕ คน  
โดยบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อต้องจัดทำเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครเข้ารับการเลือกเป็นกรรมการตาม
ข้อ ๔ วรรคหนึ่ง ด้วย 

 
หมวด ๓ 

การตรวจสอบคุณสมบัติ 
  

ข้อ ๗  คณะกรรมการสรรหาแต่งตั้งคณะทำงานวิชาการ จำนวน ๓-๕ คน เพื่อทำหน้าที่พิจารณา
ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ทรงคุณวุฒิที่สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นกรรมการ  

ข้อ ๘  ให้คณะทำงานวิชาการพิจารณาตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ทรงคุณวุฒิตามเอกสารหลักฐาน
ประกอบการสมัครตามข้อ ๔  และจัดทำบัญชีรายชื่อเฉพาะผู้ทรงคุณวุฒิที่มีคุณสมบัติครบถ้วนเข้ารับการเลือก
เป็นกรรมการ โดยแยกตามกลุ่มผู้ทรงคุณวุฒิตามข้อ ๒ เรียงลำดับตามตัวอักษรของชื่อผู้สมัคร เสนอต่อ
คณะกรรมการสรรหา  

 ข้อ ๙  คณะกรรมการสรรหาประกาศบัญชีรายชื่อผู้ทรงคุณวุฒิที่มีคุณสมบัติเข้ารับการเลือกเป็นกรรมการ
ตามวรรคหนึ่งไว้ ณ สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ และเว็บไซต์ https://nhc.nationalhealth.or.th 
ภายในวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ 

 ข้อ ๑๐  กรณีที่ผู ้สมัครมีความเห็นแย้งต่อประกาศบัญชีรายชื่อผู้ทรงคุณวุฒิที่มีคุณสมบัติเข้ารับ 
การเลือกเป็นกรรมการ สามารถยื่นอุทธรณ์เรื่องพร้อมส่งเหตุผลและหลักฐานประกอบต่อประธานกรรมการ
สรรหาได้ทางอีเมล nhc.expert@gmail.com ภายใน ๕ วันทำการ นับจากวันประกาศ ทั ้งนี้คำวินิจฉัย 
ของคณะกรรมการสรรหาให้ถือว่าเป็นที่สิ้นสุด  
 
 
 



- ๔ - 
 

 
 

หมวด  ๔ 
การยืนยันการใช้สิทธิลงคะแนน 

 
ข้อ ๑๑  ผู้ทรงคุณวุฒิ ที่ผ่านเกณฑ์คุณสมบัติเข้ารับการเลือกกันเอง จะได้รับอีเมลแจ้งเตือนวัน เวลา

การใช้สิทธิลงคะแนน เอกสารบัญชีรายชื่อเรียงลำดับตามตัวอักษรของชื่อผู้สมัคร หมายเลขลำดับ ประวัติ  
และข้อมูลของผู้ทรงคุณวุฒิที่มีคุณสมบัติเข้ารับการเลือกกันเองเป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖๖  
ในแต่ละกลุ่ม เพื่อทำการศึกษาข้อมูลล่วงหน้าก่อนวันลงคะแนน พร้อมทั้งได้รับ Meeting ID และ Password 
การลงคะแนนเพื่อเลือกกันเอง 

 
หมวด  ๕ 

การลงคะแนนเพื่อเลือกกันเอง 
 

ข้อ ๑๒ ผู้ที่มีสิทธิลงคะแนนเพื่อเลือกกันเอง เข้าร่วมประชุมทางไกลผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์เพื่อเลือก
กันเอง ในวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๓.๐๐-๑๖.๐๐ น. หรือวันอื่นที่คณะกรรมการสรรหา กำหนด
เพิ่มเติม โดยรายงานตัวด้วยการแจ้งชื่อ-นามสกุล ถ้าไม่ได้เข้าร่วมประชุมภายในวันและเวลาที่กำหนด ถือว่า
สละสิทธิการลงคะแนนเพื่อเลือกกันเองเป็นกรรมการ 

ข ้อ ๑๓ ก ่อนการลงคะแนน ให ้ผ ู ้ เข ้าร ่วมประช ุมแจ ้ง ช ื ่อ-นามสกุล พร ้อมแสดงว ิส ัยท ัศน์  
ตามความสมัครใจ คนละ ๓-๕ นาที และลงคะแนนด้วยการพิมพ์ข้อความ ประกอบด้วย “หมายเลขลำดับ ตามด้วย  
ชื่อ-นามสกุล” ของผู้ที่ต้องการเลือกตามบัญชีรายชื่อที่ได้รับ ในช่อง “Chat” ทั้งนี ้ผู้มีสิทธิลงคะแนนต้องเลือก  
๒ ชื่อ ภายในกลุ่มของตนเอง และสามารถเลือกตนเอง เป็น ๑ ใน ๒ รายชื่อนี้ได้ จากนั้นกดปุ่ม "Enter"  
บนแป้นพิมพ์เพ่ือส่งข้อความ จึงจะถือว่าการลงคะแนนเสร็จสมบูรณ์   

ทั้งนี้ ข้อมูลการลงคะแนนของผู้มีสิทธิลงคะแนนทุกคนเป็นความลับเฉพาะบุคคล ซึ่งผู้มีสิทธิ
ลงคะแนนจะไม่เห็นข้อความของท่านอ่ืน ๆ  

 ข้อ ๑๔ การตรวจนับคะแนนจะรับรองโดยคณะกรรมการสรรหา ซึ่งผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดในแต่ละกลุ่ม
เป็นผู้ได้รับเลือกเป็นกรรมการ  

 ในกรณีที ่มีผ ู ้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันมากกว่าหนึ ่งคน ให้ประธานคณะกรรมการสรรหา
ดำเนินการจับสลากเฉพาะผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดนั้นเพ่ือให้เหลือ ๑ คนเป็นกรรมการ โดยมีสักขีพยาน  
 
 
 
 
 



- ๕ - 
 

 
 

หมวด  ๖ 
การประกาศรายช่ือกรรมการจากผู้ทรงคุณวุฒิ 

 
ข้อ ๑๕  คณะกรรมการสรรหาจะพิจารณารับรองผลการคัดเลือกผู้ทรงคุณวุฒิเป็นกรรมการ และประกาศ

รายชื่อผู้ทรงคุณวุฒิที่ได้รับเลือกเป็นกรรมการ ภายในวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ โดยประกาศไว้ ณ สำนักงาน
คณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ และเว็บไซต์ https://nhc.nationalhealth.or.th และมีหนังสือแจ้งให้บุคคล 
ที่ได้รับการเลือกเป็นกรรมการทราบ   

ข้อ ๑๖ กรณีที่ผู ้สมัครมีความเห็นแย้งต่อประกาศรายชื่อผู้ทรงคุณวุฒิที่ได้รับเลือกเป็นกรรมการ 
สามารถยื่นอุทธรณ์เรื ่อง พร้อมส่งเหตุผลและหลักฐานประกอบต่อประธานกรรมการสรรหาได้ทางอีเมล 
nhc.expert@gmail.com ภายใน ๕ วันทำการ นับจากวันประกาศ  

ข้อ ๑๗ ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้  ให้คณะกรรมการสรรหาเป็นผู้วินิจฉัย 
ชี้ขาด  และคำวินิจฉัยของคณะกรรมการสรรหาถือเป็นที่สิ้นสุด  

 

ประกาศ ณ วันที่       พฤษภาคม  ๒๕๖๖  

 

 

(นายธงชัย  วชิรโรจน์ไพศาล) 

ประธานกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาติ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๖ - 
 

 
 

 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 

 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๗ - 
 

 
 

แผนผังสรุปภาพรวมแสดงท่ีมาของกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
กลุ่ม “ผู้ทรงคุณวุฒิ” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

เปิดรับสมัครผู้ทรงคุณวุฒิ 
ที่ประสงค์เข้ารับเลือกเป็น

กรรมการในแต่ละกลุ่ม 
ทาง อีเมล 

nhc.expert@gmail.com 
หรือไปรษณีย์ลงทะเบียน 

๑. ตรวจสอบเอกสารหลักฐาน
และคุณสมบัติของผู้ทรงคุณวุฒิ 
แต่ละกลุ่ม และประสานเพื่อขอ
เอกสารเพิ่มเติม 
๒. คณะกรรมการสรรหาเสนอ
ชื่อผู้ทรงคุณวุฒิเพิ่มเติมตามที่
กฎหมายกำหนด 

เผยแพร่ประกาศการแบ่งกลุ่ม
ผู้ทรงคุณวุฒิ พร้อมวิธีการ 

หลักเกณฑ์และระยะเวลาการเลือก
ผู้ทรงคุณวุฒิ ให้ประชาชนทั่วไปได้

ทราบโดยติดประกาศไว้  
ณ สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพ

แห่งชาติ และเว็บไซต์ 
https://nhc.nationalhealth.or.th 

๑๐ พค.– ๓๐มิย. ๖๖ ๑ – ๓๐ มิ.ย. ๖๖ ๓ – ๑๔ ก.ค. ๖๖ ๒ ๑ ๓ 

ผู้ทรงคุณวุฒิที่ผ่านเกณฑ์คุณสมบัติและมีสิทธิลงคะแนนเพ่ือ
เลือกกันเอง เข้าร่วมการประชุมแบบทางไกลผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ 
ตามกลุ่ม ดังนี้ 
- กลุ่มท่ี ๑ กลุ่มบริหาร นโยบายสาธารณะ รัฐศาสตร์ นิติศาสตร์   
- กลุ่มที ่๒ กลุ่มธุรกิจ เศรษฐศาสตร์  
- กลุ่มท่ี ๓ กลุ่มการศึกษา การจัดการความรู้  
- กลุ่มท่ี ๔ กลุ่มสื่อสารมวลชน เทคโนโลยีสารสนเทศ   
- กลุ่มท่ี ๕ กลุ่มพัฒนาประชากรกลุ่มเป้าหมายเฉพาะ  
- กลุ่มท่ี ๖ กลุ่มการพัฒนาสังคม ชุมชนท้องถิ่น  
วันที ่๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๓.๐๐-๑๖.๐๐ น. 
 

๕ ๒๗ ก.ค. ๖๖ 

ประกาศบัญชีรายชื่อผู้ทรงคุณวุฒิในกลุ่มต่าง ๆ 
ที่ผ่านเกณฑค์ุณสมบัติเพ่ือเลือกกันเอง พร้อมแจ้งข้อมูลผู้ที่ 
ผ่านเกณฑ์คุณสมบัติฯ รวมถึง Meeting ID และ Password  

ในการลงคะแนนเพ่ือเลือกกันเองให้ทราบทางอีเมลส่วนตัว และ
เปิดให้อุทธรณ์ภายใน ๕ วันทำการ 

๔ ๒๐ ก.ค. ๖๖ 

ประกาศผลการเลือกกรรมการจากผู้ทรงคุณวุฒิ  
โดยติดประกาศไว้ 

และเว็บไซต ์https://nhc.nationalhealth.or.th 

 

๑ ส.ค. ๖๖ ๗ ๖ 
คณะกรรมการสรรหารับรองผู้ผ่านการเลือกกันเองเป็น

กรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
 

๓๑ ก.ค. ๖๖ 



- ๘ - 
 

 
 

 

ขั้นตอนการรับสมัครผู้ทรงคุณวุฒิเป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
 

 

๑. สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ (สช.) เผยแพร่ประกาศการแบ่งกลุ่มผู้ทรงคุณวุฒิให้ประชาชน
ทั่วไปได้ทราบ ตามมาตรา ๑๗ วรรคท้าย และเผยแพร่ประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพ
แห่งชาติ เรื่อง วิธีการ หลักเกณฑ์และระยะเวลาการเลือกผู้ทรงคุณวุฒิเป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. 
๒๕๖๖ โดย 
-  ประกาศ ณ สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
-  ประกาศทางเว็บไซต์ https://nhc.nationalhealth.or.th 

๒. ขอรับใบสมัครโดย download แบบฟอร์มใบสมัครได้ทางเว็บไซต์ https://nhc.nationalhealth.or.th 
และสอบถามรายละเอียดเพิ ่มเติมได้ที่ เบอร์โทรศัพท์ ๐๒ ๘๓๒ ๙๐๔๗ ในวันและเวลาทำการ  
โดย ยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครต่อประธานกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพ
แห่งชาติ ๒ ช่องทาง ได้แก่ 
- ส่งทางอีเมล nhc.expert@gmail.com  
- ส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียน โดยถือว่า วันที่ประทับตราไปรษณีย์บนซองจดหมาย เป็นวันที่ยื่นใบสมัคร  

๓. ฝ่ายเลขานุการของคณะกรรมการสรรหา ตรวจสอบความครบถ้วนของเอกสาร ในกรณีที่พบว่าเอกสาร 
ไม่ครบถ้วน จะประสานงานเพื่อให้ผู้สมัครสามารถส่งเอกสารเพิ่มเติมได้ภายในวันที่คณะกรรมการสรรหา
กำหนด และสรุปจำนวนผู้สมัครของแต่ละกลุ่มผู้ทรงคุณวุฒิ แจ้งให้คณะกรรมการสรรหารับทราบ 

๔. คณะกรรมการสรรหาเสนอชื่อผู้ทรงคุณวุฒิเพ่ิมเติมได้ไม่เกิน ๑ ใน ๓ ของจำนวนผู้สมัครในแต่ละกลุ่ม เว้นแต่มี
ผู้สมัครในกลุ่มนั้นน้อยกว่า ๕ คน ให้คณะกรรมการสรรหาเสนอได้ไม่เกิน ๕ คน โดยบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อ 
ต้องจัดทำเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครเข้ารับการเลือกเป็นกรรมการด้วย 

๕. คณะทำงานวิชาการตรวจสอบความครบถ้วน ถูกต้องของเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครและคุณสมบัติของ
ผู้ทรงคุณวุฒิ ณ สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ และเสนอต่อคณะกรรมการสรรหา  

๖. ประกาศบัญชีรายชื่อผู้ทรงคุณวุฒิที่ผ่านเกณฑ์คุณสมบัติเข้ารับเลือกเป็นกรรมการในกลุ่มต่าง ๆ เพื่อเลือก
กันเอง ผ่านเว็บไซต์ https://nhc.nationalhealth.or.th และเปิดให้อุทธรณ์ภายใน ๕ วันทำการ  
นับจากวันประกาศ  

๗. แจ้งยืนยันสิทธิในการลงคะแนนเลือกกันเอง โดยแนบ (๑) บัญชีรายชื่อข้อมูลผู้สมัครรับคัดเลือกที่ผ่าน
เกณฑ์คุณสมบัต ิ(๒) Meeting ID และ Password การลงคะแนนเพื่อเลือกกันเองทางอีเมลส่วนตัว 

๘. ผู้ผ่านเกณฑ์คุณสมบัติเข้ารับเลือกเป็นกรรมการในกลุ่มต่าง ๆ ทำการลงคะแนนเลือกกันเอง โดยการ
ประชุมแบบทางไกลผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามวันและเวลาที่กำหนด  

๙. คณะกรรมการสรรหาสรุปผลการลงคะแนนและรับรองรายชื่อผู้ผ่านการเลือกกันเองของผู้ทรงคุณวุฒิ   
ทั้ง ๖ กลุ่ม เป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 

https://www.nationalhealth.or.th/nhc


- ๙ - 
 

 
 

๑๐. ประกาศรายชื่อผู้ทรงคุณวุฒิที่ได้รับการเลือกกันเองเป็นกรรมการในแต่ละกลุ่มได้ทราบ โดยติดประกาศไว้ 
ณ สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ และเผยแพร่ทางเว็บไซต์ https://nhc.nationalhealth.or.th 

๑๑. เปิดรับเรื่องยื่นอุทธรณ์ กรณีเห็นโต้แย้งต่อประกาศรายชื่อผู้ทรงคุณวุฒิที่ได้รับเลือกเป็นกรรมการสุขภาพ
แห่งชาต ิภายใน ๕ วันทำการ นับจากวันประกาศ



- ๑๐ - 
 

 
 

 

 

 

 

 

วันที ่...........  เดอืน .............................พ.ศ................... 

ขา้พเจา้ นาย/นาง/นางสาว ........................................................................................... 

มีความประสงคจ์ะสมัครเขา้รับการเลือกเป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาต ิ จึงขอส่งใบสมัครของ

ขา้พเจา้มายังประธานคณะกรรมการสรรหา 

สว่นที ่ ๑ คณุสมบตั ิ

  ขา้พเจา้เป็นผูม้ีคุณสมบัตขิองผูแ้ทนองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่จะเขา้รับการเลือกเป็นกรรมการ

สขุภาพแหง่ชาตคิรบถว้น  ตามมาตรา ๑๔ แหง่พระราชบัญญัตสิขุภาพแหง่ชาต ิพ.ศ. ๒๕๕๐ ดังน้ี    

๑.  คณุสมบตัทิ ัว่ไป 

๑) มสีญัชาตไิทย 

๒) มอีายไุมต่ า่กวา่ยีส่บิปีบรบิรูณ์ ณ วันทีส่มัคร  

๓) ไมเ่ป็นผูม้คีวามผดิปกตทิางจติอันเป็นอปุสรรคตอ่การปฏบิัตหินา้ที ่

๔) ไมต่ดิยาเสพตดิใหโ้ทษ 

๕) ไมเ่คยถกูลงโทษทางวนัิยถงึไลอ่อก ปลดออก หรอืใหอ้อกจากหน่วยงานรัฐ 

๖) ไมเ่คยไดรั้บโทษจ าคกุโดยค าพพิากษาถงึทีส่ดุใหจ้ าคกุ เวน้แตเ่ป็นโทษ ส าหรับความผดิทีไ่ด ้

     กระท าโดยประมาทหรอืความผดิลหโุทษ 

๒.  คณุสมบตัเิฉพาะ 

     ๑) ไมเ่ป็นผูป้ระกอบวชิาชพีดา้นสาธารณสขุตามนยิามในพระราชบัญญตัสิขุภาพแหง่ชาต ิพ.ศ. ๒๕๕๐ 

     ๒) มผีลงานเป็นทีป่ระจักษ์ระดับชาตทิีส่อดคลอ้งกบัประเภทกลุม่ผูท้รงคณุวฒุทิีเ่ลอืกสมัคร โดยระบุ

ผลการด าเนนิงานทีผ่า่นมา และผลการปฎบิตังิานยอ้นหลัง ๕ ปี  

สว่นที ่ ๒ การแสดงเจตนาสมคัรเขา้กลุม่ 

ขา้พเจา้มคีวามประสงคท์ีจ่ะสมัครเป็นกรรมการสขุภาพแหง่ชาตจิากผูท้รงคณุวฒุใินกลุม่  

  กลุม่บรหิาร นโยบายสาธารณะ รัฐศาสตร ์นติศิาสตร ์   

  กลุม่ธรุกจิ บรหิารธรุกจิ เศรษฐศาสตร ์  

  กลุม่การศกึษา การจัดการความรู ้

  กลุม่สือ่สารมวลชน เทคโนโลยสีารสนเทศ  

  กลุม่พัฒนาประชากรกลุม่เป้าหมายเฉพาะ  

  กลุม่การพัฒนาสงัคมและชมุชนทอ้งถิน่ 

หมายเหต ุ  ผูท้รงคณุวฒุสิามารถสมคัรไดก้ลุม่ใดกลุม่หนึง่ใน ๖ กลุม่น้ี เทา่นัน้  

แบบฟอรม์ สช./ใบสมคัรผูท้รงคณุวฒุ/ิ๒๕๖๖ 

ใบสมคัรผูท้รงคณุวฒุ ิ

เขา้รบัการเลอืกเป็นกรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิ

พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

ตดิรูปถา่ย 
ขนาด ๒ นิว้  

ไมเ่กนิ ๖ เดอืน 



- ๑๑ - 
 

 
 

สว่นที ่ ๓  ขอ้มลูประวตั ิ

 

๑.  ขอ้มลูท ัว่ไป 

๑) ค าน าหนา้ชือ่….................ชือ่...............................นามสกลุ......................................... 

โทรศัพท.์.............................โทรศัพทเ์คลือ่นที ่(มอืถอื)................................................ 

อเีมลสว่นตัว .................................................................................... 

๒) เกดิวันที.่.................  เดอืน.......................................... พ.ศ................. อาย.ุ............ปี 

๓) เพศ   ชาย    หญงิ   นักบวช/สมณเพศ 

๔) สถานทีท่ีส่ามารถตดิตอ่ไดส้ะดวก  

   บา้น   ทีท่ างาน .......................................................................................... 

เลขที.่...................  หมูท่ี.่............... ตรอก/ซอย........................................................ 

ถนน...............................................ต าบล/แขวง........................................................ 

อ าเภอ/เขต............................... จังหวัด........................... รหสัไปรษณีย.์...................... 

โทรศัพท.์.................................โทรศัพทเ์คลือ่นที ่(มอืถอื)........................................... 

 

๒.  ประวตักิารศกึษา (เรยีงจากวฒุกิารศกึษาสงูสดุลงไปตามล าดบั) 

๑) ....................................................................  สาขา................................................ 

๒) ....................................................................  สาขา............................................... 

๓) ....................................................................  สาขา............................................... 
 

๓.  ประวตักิารท างาน 

๑)  หนา้ทีก่ารงานและความรับผดิชอบในปัจจุบัน 

▪ ปัจจุบันปฏบิตัหินา้ที่

.......................................................................................................................... 

▪ สถานทีป่ฏบิตังิาน

.......................................................................................................................... 

▪ งานในความรับผดิชอบ

.......................................................................................................................... 

.......................................................................................................................... 

.......................................................................................................................... 

.......................................................................................................................... 

.......................................................................................................................... 

.......................................................................................................................... 

.......................................................................................................................... 

 



- ๑๒ - 
 

 
 

๔)  การปฏบิัตหินา้ทีใ่นอดตี  (โปรดระบุการปฎบิตังิานยอ้นหลัง ๕ ปี) 

ล าดับ ปฏบิัตหินา้ที ่ องคก์ร 
ระยะเวลา 

การปฏบิตัหินา้ที ่

๑    

๒    

๓    

๔    

๕    

๕) ประสบการณ์ส าคญัหรอืผลงานอันเป็นทีป่ระจักษ์ระดบัชาต ิทีส่มัพันธก์บัประเภทกลุม่ผูท้รงคณุวฒุทิี่

เลอืกสมคัร   

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................  



- ๑๓ - 
 

 
 

สว่นที ่๔  วสิยัทศันข์องขา้พเจา้ตอ่การพฒันาระบบสขุภาพแหง่ชาต ิและสิง่ทีจ่ะท า 

ในบทบาทของกรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิ

 

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 



- ๑๔ - 
 

 
 

ทัง้น้ี  ขา้พเจา้ไดแ้นบส าเนาเอกสารหรอืหลักฐานทีแ่นบมาพรอ้มใบสมัคร 

 ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน (ลงนามรับรองส าเนาถกูตอ้ง) 

 รูปถ่ายขนาด ๒ นิว้ หนา้ตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแวน่ตาด า ฉากพืน้หลังไมม่ลีวดลาย  

ซึง่ถา่ยมาแลว้ไมเ่กนิ  ๖  เดอืน  

 เอกสารสรุปผลงานอันเป็นทีป่ระจักษ์ ทีส่อดคลอ้งกับประเภทกลุม่ผูท้รงคณุวฒุทิีเ่ลอืก

สมัคร (ไม่เกนิ ๒ หนา้กระดาษ A4) พมิพโ์ดยใชต้ัวอักษร TH Saraban ขนาดไม่ต ่ากวา่ 

๑๖ พอยต ์

 

ขา้พเจา้ขอรับรองว่าขอ้มูลทีก่รอกขา้งตน้  และเอกสารทีแ่นบมาพรอ้มน้ีเป็นความจรงิทุกประการ 

และขา้พเจา้ยนิยอมเปิดเผยขอ้มูลส่วนบุคคลเพื่อประโยชน์ในการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาต ิ

ตามประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาต ิเรื่อง วธิีการ หลักเกณฑ์และระยะเวลา 

การเลอืกผูท้รงคณุวฒุ ิเป็นกรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิพ.ศ. ๒๕๖๖ ทัง้น้ีเพือ่ใหเ้ป็นไปตามพระราชบญัญตัิ

คุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ และประกาศส านักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ  

เรื่อง นโยบายและแนวปฏบิัตใินการคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๔ หากมีขอ้มูลใดเป็นเท็จ

หรอืไมต่รงกับความเป็นจรงิ ขา้พเจา้ยนิยอมใหถ้กูตัดสทิธจิากการสรรหาในครัง้น้ี 

 

 

.............................................................ผูส้มัคร 

(.....................................................................) 

วันที.่...........เดอืน................................พ.ศ......... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- ๑๕ - 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

หมายเหต ุ กรณุาสง่ใบสมัคร พรอ้มเอกสารทัง้หมดถงึ 

    

    

 
 
 

สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ (สช.) 
ชั้น ๒ อาคารสุขภาพแห่งชาติ ๘๘/๓๙ ซอยติวานนท์ ๑๔ ถนนติวานนท์  

ตำบลตลาดขวัญ  อำเภอเมือง  จังหวัดนนทบุรี ๑๑๐๐๐ 
โทรศัพท์ ๐ ๒๘๓๒ ๙๐๔๗   อีเมล nhc.expert@gmail.com 

https://nhc.nationalhealth.or.th 

 ก าหนดปิดรบัใบสมคัรวนัที ่๓๐ มถินุายน ๒๕๖๖ 

ขอ้ความตามแบบฟอร์ม สช ./ใบสมัครผูท้รงคุณวุฒิ/ ๒๕๖๖ จะถูกรวบรวม

เผยแพร่  เพื่อเป็นขอ้มูลประกอบการลงคะแนนเลือกของผูท้รงคุณวุฒิที่มีสทิธเิลือก 

ในแตล่ะกลุม่  

ดังนั้น โปรดกรอกขอ้มูลใหช้ัดเจน ตามหัวขอ้ที่ก าหนดใหค้รบถว้น โดย 

คณะกรรมการสรรหาขอสงวนสทิธทิี่จะเผยแพร่เฉพาะขอ้มูลที่ก าหนดไวใ้นใบสมัคร

เทา่นัน้ 

 

 

 

 

              เรยีน ประธานกรรมการสรรหากรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิ

   (สมคัร คสช. กลุม่ผูท้รงคณุวฒุ)ิ 

   ส านกังานคณะกรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิ(สช.)  

ช ัน้ ๒ อาคารสขุภาพแหง่ชาต ิ๘๘/๓๙ ซอยตวิานนท ์๑๔  

ถนนตวิานนท ์ต าบลตลาดขวญั  

อ าเภอเมอืง จงัหวดันนทบรุ ี๑๑๐๐๐ 


